sterum observarenlur exactiiis
,

paulo

! 1 Edit, .Maiii. legit ereclum [n. t.).
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anlequam viam univcrsae carnis ingre-

dcretur, nempe mense marlio proxime

praelerilo, apostolica aiictorilate a[ipro-

baveril et confirmaverit, plnraqne alia

ad eonimdern tiniversilatis et collegi!

decus ac utilitatem disposuerit per suas

lilteras, quae tamen ob eius subsecuturn

obitnin ab ilio siibsignari et consueto

Eomanae Cnriae more expediri minime

potuemnt, tenoris seqiienlis, videlicel:

constiiniio § 2. Clemetis episcopus servus servo-
Jiraeilic^lH Gle- n • j .

ni.-ntH XI ex in. rum Dei, ad perpeluam rei memormm.
(egro referlur. , > , i

•
. <

Jnler iiinltiplices, etc. .

Datum Romae , apud S. Mariani Maiorem
,

anno Inrarnalionìs dominicae mdccxxi, xiv ka-

lendas apnlis, pontificatus nostri anno xxi.

Cau5a prae. § 27. Ne autem de approbatione, con-
senlis i-onstiUi- « . . . . , ,

lioiiis iiiru^con-lirmalione, innovatione, decretis, decla-
lìrDialoriac. • -i * * m •

ralionibiis, novis concessionibus, statutis,

mandato, et voluntate Clementis praede-

cessoris circa praeraissa , ex eo quod

ipsius Clementis praedecessoris, ob sub-

seculum eiiis obitiim, ut praeferlur, lit-

terae apostolicac praeinsertae ab ipso

subsignatae, ac in forma solita expedi-

tae non fuerint , valeat quomodolibet

haesilari, et ii, quorum interest aut inte-

resse polerit quomodolibet in fulurum,

illorum frustrentur effectu, voKimus, et

apostolica auctoritate decernimus, prae-

cipimus et mandamus, quod approbatio,

confìrmatio , innovalio, decreta, -decla-

rationes , novae concessiones , staluta,

mandatum, et voluntas eiusdem Clemen-

tis praedecessoris, quoad omnia et sin-

gula quae in praefatis litteris continen-

tur, inlegrum sortiantur elTectum
,

pe-

rinde ac si super illis ipsius praedeces-

soris lilterae confeclae et sub plumbo

iuxta consuotum Romanae Curiae mo-

rem expedilac fuissent, quodque prao-

1 Totam (Uementis XI constitutionem, alias-

que in eà relatas, omittimus, quia liane imme-

diate praecedit, ut videre est sup. in hoc ipso

tomo, a pag. 851 ad pag. 866 (n. t.).
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sentes litterae ad probandum ac piene

instificandum approbationem, confirma-

lionem, innovationem, decreta, deciara-

tioncs, novas concessiones, slalula, man-

datum et volunlatem Clementis praede-

cessoris huiusmodi ubique sufficiant
,

nec ad id probalionis alterius admini-

culum requiraliir.

§ 28. Praelerea, ne praeinsertae Cle- cnofirmatio

, , eiasÉleiti coDati*

mentis praedecessoris litterae ullo un-miioni».

quam tempore a quoquam ex quovis

capite impugnar!, invalidar!, aut in con-

troversiam adduci et vocari possint, sed

perpeluis futuris temporibus firmae, va- »

lidae, efficaces ac illibalae persistant
,

eas nos tenore praesentium specialiter

et expresse approbamus et confìrmamus,

illisque perpeluae et inviolabilis aposto-

licae fìrmilatis robur et munimen adii-

cimus , ac omnes et singulos lam iuris

quam facti defectus , si qui forsan de-

super intervenerint, supplemus, ac il-

las perpetuo valere et observari deberc

volumus et ordinamus.

S 29. Insuper, ad maiorem et abundan- Nova connr.
^ * mallo eorQiu

tiorem praemissorum cautelam et exe-omniamquaeia
, . ,

praeJiclà Cle-

cutionem, ea omnia et smelila, quae m meius consiim-

. .
lione conlinea-

antedictis praeinsertis litteris ab eodemiur.

Clemente praedecessore in coramodum,

favorem ac utilitatem universitatis stu-

di! generalis et collegi! doctorum prae-

dictorum approbata, confirmata, con-

cessa, disposita ac statuta fuerunl, nos

simililer tenore praesentium amplissime

approbamus, confìrmamus, concedimus,

disponimus atque statuimus, eaque o-

mnia et singula ab omnibus , ad quos

spectat vel spectabit in futurum, incon-

cusse ac inviolabiliter perpetuo obser-

vari, ex certa nostra scientià et matura

deliberalione ac de apostolicae potesta-

tis plenitudine, volumus, decernimus,

praecipimus et mandamus.

§ ^0. Qiiocirca universis et singulis Depmaiio «e.

arcbiepiscopis, episcopis, abbatibus, ca-
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seni» Consilia nonicis , cl alii» pcrsoiiis ili dignitalc
'"'""

ecclcsiaslità constitiilis, nccnon modcr-

nis et prò tempore existentibiis Urbini

legato et vicolegalo, scii eiusdcm loga-

lionis praesidi, el Camerac Apostolicae

auditori , ac eornmdcm archiepiscopo-

rum et episcoponim vicanis ?cn ofTì-

cialibiis in spiritnalibus gcncralibus, per

apostolica scripta mandamus, (puitcnus

ipsi, vel duo, ani unus eorum, per se,

vel alium, seu alios, pracscnles litleras,

et in eis contenta qiiaccumqne, ubi el

quando opus fueril, ac prò parte ilio-

rum aut alicuiiis corum, quos ipsac lit-

lerae concernunt el conccrncnt, fuerint

requisiti, solenmiter publicantes, eisquc

el eorum cuilibet in praemissis efficacis

defensionis praesidio assiitenlcs, faciant

anctoritate nostra omnes et singulos
,

quos eaedem lilterae qnomodolibet con-

cernunt et concernonl ut pracfertur, illis

el in eis conlenlis quibuscumque paci-

fice frui
,

potiri et gaudere , non per-

mittcnlcs eorum aliquem desuper per

locorum Ordinarios scu alios qiioscum-

que qnomodolibet indebile molcstari
,

perlurbari et inquielari; conlradictores

qnoslibet et rebelles per senlentias, cen-

suras, poenas ecclesiaslicas , ac etiam

pecuniarias illorum arbitrio imponen-

das et applicandas poenas, aliaque op-

portuna iuris remedia, appellalione post-

posilà , compescendo ; ac censuras et

poenas praediclas, legitimis super bis

habendis servatis processibus, etiam ite-

ralis vicibus aggravando et reaggra-

vando ; invocato eliam ad hoc, si opus

fueril, ausilio brachii saecularis.

r.iausuiae § 31. Non obstautibus omnibus et sin-

gulis, quae praefatus Clemens praede-

cessor in praedictis suis lilteris decre-

vit non obstare
,
quae nos pariler ac

iterum non obstare decernimus el man-

damus
;
quibus omnibus, quoad ca quae

praesenlibus adversantur , illis alias in

spjciiile^

SUO robore pcrmansuris, ad praemisso-

rum elTeclum, harum serie, specialiler,

expresse ac amplissime scienlià, delibe-

ralione et poteslatis plenitudine paribus,

derogamus et derogatum esse volnmus;

celerisque conlrariis quibuscumque.

S 32. Volnmus anlem ut earurndem Tran.nmpio-

. . rum liiles.

praesenlium liltcrarum Iransimiplis, seu

exemplis, eliam impressis, mann alicu-

ius notarli publici subscriplis, et sigillo

personae in ecclesiastica dignilale con-

slitulae munilis, eadem prorsns fides

tani in indicio qnarn extra illud ubi-

que ab omnibus habeatur, quae eisdcm

praesenlibus habereUu" si forenl exhi-

bitae vel ostensae.

S 33. Nulli ergo omnino lioniinnm f^"'-""
p"«-

liceat paginam liane nostrarum appro-

bationis, confirmationis, statuti, decreli,

mandali, et derogationis infringere vel

ci ansu temerario contraire ; si quis an-

lem hoc allentare praesninpseril, indi-

gnationem oninipolentis Dei ac bcalo-

rum Peiri et Pauli aposlolorum eius se

noveril incursurum.

Daluin Romao, apud S. Peirum, anno

Incarnalionis dominicae mdccxxi , vii

idus maii, pontilìcatus nostri anno i.

Dal. die 9 maii 1721, pontif. anno i.

II.

Concednnhir privilegia et graliae con-

clavisiis postremi conclavis '.

Innocentius Papa XIII
,

iRiìiS. — Mofu proprio, etc.

Nos volentes, dileclos filios conclavi- Causao mduiu.

stas, etc. '.

Fiat motu jìroprio M. A.

1 Eadem privilegia concessa fuere a Clemen-

te .\I conslit. edit. mdcc, die 8 decembris, pon-